Total de Mano de Obra   25.58 

Herramienta    

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 25.58 0.90 

Total de Herramienta   0.90 

Equipo    

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00 

Total de Equipo   4.00 

Costo directo   168.48 

Precio unitario   168.48 

(* CIENTO SESENTA Y OCHO BALBOAS 48/100 *) 

CONCRETO REGULAR DE 2500 psi (HECHO EN PLANTA) Costo Unitario:  177.32 

Total  177.32 

C Clave Descripción Unidad Rendimiento  Cantidad Costo Unitario Total 

Materiales    

IC2500 CONCRETO DE 2500 psi m3 0.952381 1.050000 128.42 134.84

[...]

Total de Mano de Obra   25.58 

Herramienta    

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 25.58 0.90 

Total de Herramienta   0.90 

Equipo    

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00 

Total de Equipo   4.00 

Costo directo   177.32 

Precio unitario   177.32 

(* CIENTO SETENTA Y SIETE BALBOAS 32/100 *) 

CONCRETO REGULAR DE 3000 psi (HECHO EN PLANTA) Costo Unitario:  185.01 

Total  185.01 

C Clave Descripción Unidad Rendimiento  Cantidad Costo Unitario Total 

Materiales    

IC3000 CONCRETO DE 3000 psi m3 0.952381 1.050000 135.74 142.53

[...]

Total de Mano de Obra   25.58 

Herramienta    

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 25.58 0.90 

Total de Herramienta   0.90 

Equipo    

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00 

Total de Equipo   4.00 

Costo directo   185.01 

Precio unitario   185.01 

(* CIENTO OCHENTA Y CINCO BALBOAS 01/100 *) 

CONCRETO REGULAR DE 4000 psi (HECHO EN PLANTA) Costo Unitario:  191.77 

Total  191.77 

C Clave Descripción Unidad Rendimiento  Cantidad Costo Unitario Total 

Materiales    

IC4000 CONCRETO DE 4000 psi m3 0.952381 1.050000 142.18 149.29

[...]

Total de Mano de Obra   25.58 

Herramienta    

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 25.58 0.90 

Total de Herramienta   0.90 

Equipo    

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00 

Total de Equipo   4.00 

Costo directo   191.77 

Precio unitario   191.77 

(* CIENTO NOVENTA Y UN BALBOAS 77/100 *) 

CONCRETO DE 2000 psi (HECHO EN EL SITIO MANUALMENTE) Costo Unitario:  154.01 

Total  154.01 

C Clave Descripción Unidad Rendimiento  Cantidad Costo Unitario Total 

Materiales    

ADI-PLAS ADITIVO PLÁSTIFICANTE lt 0.400000 2.500000 5.04 12.60

[...]

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 42.64 1.49 

Total de Herramienta   1.49 

Equipo    

MC1S MEZCLADORA DE GASOLINA DE 1 SACO DE CAP. día 6.000000 0.166667 35.00 5.83 

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 6.000000 0.166667 40.00 6.67 

Total de Equipo   12.50 

Costo directo   154.01 

Precio unitario   154.01 

(* CIENTO CINCUENTA Y CUATRO BALBOAS 01/100 *) 

CONCRETO DE 2500 psi (HECHO EN EL SITIO MANUALMENTE) Costo Unitario:  158.99 

Total  158.99 

C Clave Descripción Unidad Rendimiento  Cantidad Costo Unitario Total 

Materiales    

ADI-PLAS ADITIVO PLÁSTIFICANTE lt 0.400000 2.500000 5.04 12.60